
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

ORDINANZA DEL SINDACO N. 28 del 03-11-2018

 

 OGGETTO: CHIUSURA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" SCUOLA
PRIMARIA MONS. SIMONETTI PER MISURE URGENTI AL FINE DI ELIMINARE
INCONVENIENTI IGIENICO - SANITARI (AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 267/2000).

 

VISTA la nota Prot. 6131 del 22/10/2018 con la quale il dirigente scolastico dell’Istituto
Comprensivo Statale Rita Levi Montalcini ha comunicato che, nonostante l’intervento di
sanificazione messo in atto dall’amministrazione comunale, le inservienti del servizio refezione
hanno rilevato nuovamente escrementi nella stanza adibita a refettorio-mensa della scuola primaria
Simonetti;

RICHIAMATA la precedente ordinanza sindacale n. 24 del 26/10/2018 che ordina al dirigente
scolastico di tale Istituto di provvedere alla chiusura e all’interdizione al normale utilizzo del locale
refettorio della Scuola Simonetti di Pescia dal giorno 27/10/2018 al giorno 04/10/2018 al fine di
effettuare in sicurezza le operazioni di disinfestazione;

PRESO ATTO CHE, da quanto emerso nella riunione del 02/11/2018 alla presenza del Sindaco,
dell’Assessore all’Istruzione e della dr.ssa Carmelina Cara in qualità di collaboratrice del dirigente
scolastico, nonché di personale comunale, si rende necessaria una disinfestazione complessiva che
interessi l’edificio scolastico nella sua completezza;

VISTA la Legge 23/12/1978 n.833 “Istituzione del servizio sanitario nazionale” che assegna al
Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale le competenze per l’emanazione di provvedimenti per la
salvaguardia dell’ambiente e la tutela della salute pubblica;

VISTO l’art.50 del T.U.E.L.267/2000 per cui “…riportare il contenuto essenziale dell’articolo
richiamato …..”;

VISTO lo Statuto comunale;

RITENUTO necessario intervenire con più efficacia al fine di garantire l’effettuazione di interventi di
disinfestazione straordinari e specificamente indirizzati all’intero immobile scolastico in oggetto,
interventi finalizzati alla cura dell’igiene del territorio e della salute pubblica sul territorio comunale di
Pescia;

DATO ATTO CHE si rende necessario chiudere la Scuola Primaria Simonetti al fine di garantire
l’efficacia degli interventi, da effettuare con personale specializzato, regolarmente autorizzato, nel
rispetto della normativa vigente;

 

ORDINA

 



1.   al dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo Statale Rita Levi Montalcini di provvedere alla
chiusura e l’interdizione al normale utilizzo dell’intero immobile nel quale è allocata la Scuola
Primaria Mons. Simonetti dal giorno 03/11/2018 al giorno 07/11/2018 compresi per effettuare in
sicurezza le operazioni di disinfestazione.

2.    alla ditta Cosea Tariffa & Servizi S.r.l. di eseguire a partire dal giorno 03/11/2018 e fino al
giorno 07/11/2018 gli interventi di disinfestazione e sanificazione, previsti dal “!CONTRATTO DI
SERVIZIO FRA COSEA TARIFFA & SERVIZI E IL COMUNE DI PESCIA” che si rendono
necessari in relazione alla problematica igienico sanitaria manifestatasi.

 

AVVERTE

 

Che il presente atto potrà essere impugnato con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
competente entro il termine di sessanta giorni dalla data della notifica oppure, in alternativa, con
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti sempre dalla data
della notifica dell’ordinanza;

 

DISPONE

 

-       che responsabile del presente procedimento è il Dirigente del Servizio 3 - Gestione
del Territorio;

-       che presso la U.O. Ambiente e qualità urbana è possibile prendere visione degli atti
relativi al procedimento;

-       che la presente ordinanza abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali,
affissa all’Albo Pretorio on line per quindici giorni e pubblicizzata a mezzo stampa;

-       che la presente ordinanza sia trasmessa all’Istituto Statale Comprensivo Rita Levi
Montalcini e a COSEA Tariffa e Servizi S.r.l.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL SINDACO

  ORESTE GIURLANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


